Отдел образования Администрации Цимлянского района
ПРИКАЗ
от  31.08.2021 г.                                                                                        №  339-о
О  проведении мониторинга соблюдения
Санитарно-эпидемиологических требований к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

С целью координации и контроля соблюдения Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 (далее - СанПиН) в дошкольных образовательных организациях, подведомственных отделу  образования Администрации Цимлянского района (далее – отдел  образования),

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.  Провести в период с 1 по 15 сентября 2021 года мониторинг соблюдения  СанПиН (далее – мониторинг) в дошкольных образовательных организациях, подведомственных отделу образования, по показателям согласно приложению  к настоящему приказу (приложение 1).
2. Назначить ответственных за проведение мониторинга из числа специалистов отдела образования (приложение 2).
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций обеспечить доступ специалистам отдела образования к запрашиваемым документам согласно приложению 1.
4. Специалистам отдела образования в срок до 23 сентября 2021 года предоставить заполненные проверочные листы Малой А.Ю., заместителю заведующего Отделом образования.
5. Специалистам отдела образования подготовить сводную информацию по результатам мониторинга в срок до 27 сентября 2021 года.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района                                            Антипов И.В.

С приказом ознакомлены:
Скворцова Н.Э.
Быченко Я.О.

Нина Эйнаровна Скворцова,
8(86391)2-23-29